
 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

 UNCISAL 
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 
 
 

 
RESOLUÇÃO CONSU Nº. 18/2013 DE 13 DE MAIO DE 2013 

 
 

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições 
regimentais, considerando o exposto no processo Nº 41010-144/2013 e a 
aprovação do Pleno em sessão ordinária realizada em 07 de maio de 2013, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Criar o projeto “Adote um Aluno” no âmbito da Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, que dispõe sobre a captação de 
recursos extra-orçamentários, por meio de contrato de parceria com 
empresas privadas ou pessoas físicas, a fim de aumentar o número de 
alunos beneficiários na Assistência Estudantil. 
 
 
Dê-se ciência. 
E cumpra-se. 

 
 
 

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA 
FERNANDES WYSZOMIRSKA 

Presidente do CONSU 

 

Publicada no DOE-AL de 15 de maio de 2013 

 


